
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНА МЕДИЧНА АКАДЕМІЯ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ОСВІТИ

ІМЕНІ П. Л. ШУПИКА

Н А К А З

3 3 , & £\  £  О  Київ № 3 0 3  З __________

Про організацію діяльності 
на період карантину

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. 
№ 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених 
протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої 
респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2», 
Протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв’язку 
поширенням коронавірусної хвороби (СОУГО-19), затверджених постановою 
Головного державного санітарного лікаря України від 22.08.2020 № 50, наказу 
МОН України від 16.03.2020 № 406 «Про організаційні заходи для запобігання 
поширенню коронавірусу СОУГО-19», листа МОН України від 28.07.2020 № 1/9- 
404 «Про проведення конкурсного відбору при заміщенні окремих вакантних 
посад науково-педагогічних працівників» та з метою запобігання поширенню в 
НМАПО імені П. Л. Шупика гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, 
спричиненої коронавірусом 8АІ18-СоУ-2

НАКАЗУЮ:

1. Деканам факультетів/директорам навчально-наукових інститутів, 
завідувачам кафедр та керівникам структурних підрозділів забезпечити:

1) проведення освітнього процесу за змішаною (аудиторно-дистанційною) 
формою навчання;

2) перехід виключно на дистанційну форму навчання у разі встановлення у 
м. Києві «червоного» рівня епідемічної небезпеки;

3) надання та розміщення інформації про форму навчання на кафедрі з 
конкретними датами на офіційному веб-сайті НМАПО імені П. Л. Шупика перед 
початком кожного навчального циклу.

2. Завідувачам кафедр забезпечити:
1) проведення інструктажу з особами, які навчаються на кафедрі, щодо 

дотримання правил респіраторної гігієни та протиепідемічних заходів;
2) проведення лекційних занять переважно за дистанційною формою 

навчання;
3) проведення лекційних, семінарських і практичних занять з урахуванням 

епідемічної ситуації на клінічній базі (за рішенням завідувача кафедри та 
погодженням першого проректора) в дистанційному або аудиторному режимі;



2

4) заповненість лекційних залів не більше ніж на 50% при забезпеченні 
максимальної дистанції між здобувачами освіти під час проведення занять при 
поєднанні кількох груп;

5) проведення аудиторних занять з кількістю учасників не більше ніж 20 
осіб у групі з дотриманням дистанції не менше ніж 1,5 метра один від одного у 
разі встановлення у м. Києві «помаранчевого» рівня епідемічної небезпеки;

6) своєчасне інформування про форму навчання на кожному циклі декана 
факультету/директора навчально-наукового інституту, навчально-методичний 
відділ;

7) своєчасне корегування робочих планів навчальних циклів (за 
необхідності);

8) проведення поточного та проміжного контролю знань дистанційно (за 
необхідності);

9) опитування учасників освітнього процесу при аудиторній формі навчання 
щодо їх самопочуття та наявності симптомів респіраторної хвороби перед 
початком занять та недопущення хворих;

10) очищення та дезінфекцію поверхонь (в тому числі дверних ручок, 
столів, місць для сидіння, перил тощо) в навчальних аудиторіях після проведення 
занять у кінці робочого дня;

11) провітрювання аудиторій впродовж не менше 10 хвилин після кожного 
навчального заняття;

12) інформування відділу з лікувальної роботи та взаємодії з клінічними 
базами щомісяця до 10 числа про обсяг лікувально-діагностичної роботи кожного 
науково-педагогічного працівника кафедри за поточний місяць на електронну 
адресу nmapo.lik@gmail.com за формою, що додається.

3. Директорам Інституту стоматології Дорошенко О. М. та СПНМЦ 
Крутю А. Г. забезпечити:

1) надання стоматологічної допомоги населенню з суворим дотриманням 
вимог Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів при 
наданні стоматологічної допомоги на період карантину у зв'язку з поширенням 
коронавірусної хвороби (СОУШ-19), затверджених постановою Головного 
державного санітарного лікаря України від 09.05.2020 № 19;

2) проведення практичних занять з інтернами та слухачами таким чином, 
щоб в стоматологічному кабінеті, місткістю більше, ніж на два крісла, одночасно 
перебувало не більше трьох осіб, які навчаються.

4. Директору СПНМЦ Крутю А. Г. забезпечити проведення працівниками 
СПНМЦ термометрії працівників та відвідувачів теоретичного і учбово- 
лабораторного корпусів НМАПО імені П. Л. Шупика в робочі дні.

5. Проректору з адміністративно-господарської роботи Соханю Ю. О. 
забезпечити:

1) недопущення у приміщення корпусів та гуртожитків осіб без захисної 
маски або респіратора та дотримання безпечної дистанції;

2) розмежування маршрутів руху працівників та осіб, які навчаються, у 
корпусах і проживають у гуртожитках;

mailto:nmapo.lik@gmail.com


з

3) належний технічний стан навчальних аудиторій та гуртожитків, 
дотримання санітарно-епідеміологічного режиму та проведення дезінфекції у 
приміщеннях академії;

4) організацію на вході до корпусів, гуртожитків та інших приміщень 
НМАПО імені П. Л. Шупика місць для обробки рук антисептичними засобами та 
позначення їх яскравим вказівником (банер, наклейка тощо);

5) раціональне використання запасних виходів корпусів і гуртожитків;
6) проведення очищення та дезінфекції поверхонь (дверних ручок, столів, 

місць для сидіння, перил тощо) у корпусах та гуртожитках впродовж дня;
7) розміщення у корпусах та гуртожитках контейнерів (урн) з кришкою з 

відміткою «ВИКОРИСТАНІ МАСКИ ТА РУКАВИЧКИ».
6. Начальнику відділу інформаційного забезпечення Ладоні Ю. І. 

забезпечити технічну підтримку проведення навчального процесу за 
дистанційною формою навчання.

7. Голові штабу по забезпеченню дотримання протиепідемічних заходів та 
контролю захворюваності на інфекційні хвороби серед працівників та осіб, які 
навчаються, Моісеєнко Р. О., проректору з науково-педагогічної та лікувальної 
роботи, забезпечити контроль за виконанням протиепідемічних заходів в період 
дії карантину.

8. Головам вчених рад забезпечити:
1) проведення засідань вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика та вчених 

рад факультетів/навчально-наукових інститутів з питань, що потребують 
відкритого голосування, у дистанційному режимі.

2) проведення таємного голосування у вестибюлі учбово-лабораторного 
корпусу (за адресою: вул. Дорогожицька, 9) шляхом подання бюлетенів у 
визначений час з дотриманням правил респіраторної гігієни та протиепідемічних 
заходів.

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Ректор Ю. В. Вороненко



ПОГОДЖЕНО:

Проректор з науково-педагогічної 
роботи
«сЯ Ґ» ґУґҐ  2020 року

Проректор з науково-педагогічної
та лікувальної роботи
«Д7& » ____ (Ж  2020 року

Проректор з адміністративно - 
господарської роботи

» _____ / 7 ^  2020 року

Начальник юридичного відділу 
» _____ £?<Р 2020 року

О. К. Тол станов

Т. І. Вознюк


